- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和２年９月１０日）

前回（９月３日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任研究員１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．博士前期課程学生のリサーチ・アシスタント受入れについて

博士前期課程学生１名のリサーチ・アシスタントの受入れについて、審議の結果、承認された。

３．兼業の承認について

情報システム工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

４．学生異動について

休学１名、退学３名、転専攻１名について、審議の結果、承認された。

５．２０２０年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ期間の変更について

研究生（国費外国人留学生）２名の受入れ期間の変更について、審議の結果、承認された。

６．令和３年度博士前期課程（追試験）に係る合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．令和２年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．博士前期課程学生のリサーチ・アシスタント受入れについて（博士後期課程進学予定者支援）

博士前期課程学生（博士後期課程進学予定者）３名のリサーチ・アシスタントの受入れについ

て、審議の結果、承認された。

９．情報科学研究科インターンシップガイドラインの一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

10．河原理事からの依頼「コロナ新時代における学生交流について」

標記のことについて、研究科長から説明があり、今後の各種照会等についての協力依頼及び対

面型＋オンライン同時配信による講義実施の検討依頼があった。

11．大学院における研究指導の計画の策定について（継続）

標記のことについて、研究科長より説明の後、記載要領を含めた研究指導計画書様式について、

審議の結果、承認された。なお、軽微な修正については執行部に一任することとした。

- 2 -

【報告事項】

１．招へい教員等の受入れ変更について

招へい研究員１名の受入れ期間変更について、報告があった。

２．情報科学研究科消防避難訓練及び安全衛生講習会の日程について

標記のことについて、今年度はオンラインで実施する旨報告があり、教職員・学生に多数参加

いただくよう、専攻内で周知依頼があった。

次回の専攻長会は、令和２年１０月１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。